
Paraná , 01 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2783 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        110 

edital de regulamentação do Processo Seletivo Simplificado n° 

003/2023, no prazo de 05 (cinco) dias úteis impreterivelmente, 

conforme discriminação abaixo: 

  
NOME Nº de Insc. CARGO 

CLAUDEMIR MONTEIRO 44 MOTORISTA DE ÔNIBUS 

  

O não comparecimento no prazo fixado, sem justa justificativa, 

implicará na eliminação do candidato, sendo compreendido como 

desistente.  

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, edifício da Prefeitura 

Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 31/05/2023. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:068CB6BF 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023 - CONTAS DO 

EXECUTIVO MUNICIPAL - EXERCÍCIO DE 2021 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023 
  

SÚMULA: Aprova o Acórdão de Parecer Prévio nº 

26/23 – Primeira Câmara do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, referente às contas do Poder 

Executivo Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado 

do Paraná, do Exercício Financeiro de 2021, de 

responsabilidade da Senhora Cleonice Aparecida 

Kufener Schuck – Prefeita Municipal. 

  

DATA: Em 30 de maio de 2023. 

  

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Fernandes 

Pinheiro, Estado do Paraná, aprovou e eu, Vereador Amauri Pabis, 

Presidente da Mesa Diretora, amparado pelo Artigo 220 do Regimento 

Interno da Câmara, combinado com o Artigo 24, Inciso V da Lei 

Orgânica do Município, PROMULGO o seguinte: 

  

DECRETO LEGISLATIVO 
  

Artigo 1º - Fica aprovado o Acórdão de Parecer Prévio nº 26/23 – 

Primeira Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

referente às contas do Poder Executivo Municipal de Fernandes 

Pinheiro, Estado do Paraná, do Exercício Financeiro de 2021, de 

responsabilidade da Senhora Cleonice Aparecida Kufener Schuck – 

Prefeita Municipal. 

  

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 

entrará em vigor na data de sua aprovação. 

  

Cumpra-se. 

Registre-se. 

Comunique-se. 

Publique-se. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, 

Estado do Paraná, aos trinta (30) dias do mês de maio (05) do ano de 

dois mil e vinte e três (2023). 

  

VEREADOR AMAURI PABIS 
Presidente da Mesa Diretora 

Publicado por: 
Alvaro Jose Fontoura 

Código Identificador:598D5D24 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

ATO DE DIÁRIA Nº 008/2023 

 

Ato de Diária nº 008/2023. 

  

Súmula: Concede Diária a Servidor Efetivo da 

Câmara Municipal e dá outras providências. 

  

O Vereador Amauri Pabis, Presidente da Câmara Municipal de 

Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e com base na Resolução nº 001/2022, de 24 de maio de 2022, 

resolve: 

  

Fica concedida diária ao servidor efetivo da Câmara Municipal 

conforme especificado abaixo: 

  

·Nome do Servidor: Alvaro José Fontoura 

·Cargo: Efetivo de Secretário Executivo – Símbolo SE 

·Data Início: Em 23/05/2023 e 24/05/2023 de Maio de 2023. 

·Data Fim: Em 23/05/2023 e 24/05/2023 de Maio de 2023. 

·N° de Diárias: 02 (duas) diárias sem pernoite. 

·Valor Unitário: R$ 100,00 (cem reais) 

·Valor Total: R$ 200,00 (duzentos reais). 

·Município Destino/UF: Irati – PR (para deslocamento e estadias 

dentro dos Municípios que compõe a AMCESPAR). 

·Tipos Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos – 33.90.14.00.00 

·Objetivo da Viagem: Deslocamento a cidade de Irati para tratar de 

assuntos internos da Câmara relacionados aquisição de acessórios para 

interligar mesa de som do Plenário com a nova Plataforma de 

Transmissões das Sessões da Câmara, pelo fato de estar em fase de 

testes até completa sintonização entre o Plenário e as redes de acesso. 

  

Este ato entrará em vigor nesta data. 

  

Fernandes Pinheiro, em 24 de Maio de 2023. 

  

VEREADOR AMAURI PABIS 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

  

Publicado por: 
Alvaro Jose Fontoura 

Código Identificador:E78BEEC4 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 030/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº083/2023 

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 032/2023 
  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

LOCADOR: JOSÉ SANTOS ROSA 

CPF: 764.771.779-00 

R.G.: 51141393 SESP/PR 

  

OBJETO: Locação de imóvel para atendimento de família em 

situação de vulnerabilidade social temporária nos termos da Lei 

Municipal nº 449/2011. 

  

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais) 

PERÍODO CONTRATUAL: 06 (seis) meses 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal 

8.666/93. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, em 30 de maio de 2023. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:F6E80706 

 


